
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 22. května 2025 

Vyhláška č. 149/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 35/2007 Sb., 
o technických podmínkách požární techniky, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 149 / 2025 Sb. 

149 

VYHLÁŠKA 
ze dne 14. května 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 35/2007 Sb., 
o technických podmínkách požární techniky, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 24 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění zákona č. 203/1994 Sb., zákona č. 237/2000 Sb. a zákona č. 186/ 
/2006 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 
Sb. a vyhlášky č. 118/2019 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 odst. 1 písmeno c) zní: 
„c) cisternovou automobilovou stříkačku, uvedené v příloze č. 3 k této vyhlášce.“. 

2. V § 1 se za odstavec 2 vkládají nové odstavce 3 a 4, které znějí: 
„(3) Technické podmínky stanovené pro požární techniku uvedenou v odstavci 1 písm. a) 

až c) se na provedení ostatních vozidel vztahují přiměřeně. 
(4) Není-li v technických podmínkách zásahového požárního automobilu podle přílohy č. 2 

nebo 3 stanoveno jinak, platí technické podmínky uvedené v příloze č. 1.“. 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 5. 

3. Přílohy č. 1 až 3 znějí: 
„Příloha č. 1 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 3 



Strana 4 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 149 / 2025 Sb. 

Příloha č. 2 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 149 / 2025 Sb. 

Příloha č. 3 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 149 / 2025 Sb. 



Akt č. 149 / 2025 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 149 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Pro požární techniku zařazenou do vybavení Hasičského záchranného sboru České republiky nebo 
jednotek požární ochrany přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky platí technické podmínky 
stanovené dosavadním právním předpisem. To platí obdobně i pro požární techniku pořizovanou 
v zadávacím řízení zahájeném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Čl. III 

Závěrečné ustanovení 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 

Čl. IV 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 149/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 35/2007 Sb.,
	o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů
	149 VYHLÁŠKA ze dne 14. května 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 35/2007 Sb.,
	Ministerstvo vnitra stanoví podle § 24 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění zákona č. 203/1994 Sb., zákona č. 237/2000 Sb. a zákona č. 186/ /2006 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Závěrečné ustanovení
	Čl. IV
	Účinnost



		2025-05-22T11:16:32+0000




